
  Waldesch 29 
88069 Tettnang 

Telefon 07542 9379-0 
Telefax 07542 9379-101 

info@rw-bodensee.de 
www.rw-bodensee.de 

Regionalwerk Bodensee  
GmbH & Co. KG 

Bei einem Jahresverbrauch über 100.000 kWh unterbreiten wir Ihnen gerne ein maßgeschneidertes Angebot.

Fur̈ Privatkunden & Gewerbekunden  
Erstlaufzeit 12 Monate 
 

1. Stufe4): Jahresverbrauch 2. Stufe4): Jahresverbrauch 3. Stufe4): Jahresverbrauch 
bis 5.000 kWh von 5.001 bis 50.000 kWh von 50.001 bis 100.000 kWh 

brutto1) netto2) brutto1) netto2) brutto1) netto2)  
Grundpreis /Monat 4,40 € 4,11 €   10,70 € 10,00 €       17,89 € 16,72 € 
Arbeitspreis3)/kWh 12,48 Cent 11,66 Cent  10,97 Cent 10,25 Cent 10,80 Cent 10,09 Cent G
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Preisübersicht „Unser Nr. 1 Gas“  
mit eingeschränkter Preisgarantie* für Privat- und Gewerbekunden  
(Bestpreis-Abrechnung) 

Fur̈ Privatkunden & Gewerbekunden  
Erstlaufzeit von 12 Monaten  
 

1. Stufe4): Jahresverbrauch 2. Stufe4): Jahresverbrauch 3. Stufe4): Jahresverbrauch 
bis 5.000 kWh von 5.001 bis 50.000 kWh von 50.001 bis 100.000 kWh 

brutto1) netto2) brutto1) netto2) brutto1) netto2)  
Grundpreis /Monat 4,40 € 4,11 € 10,70 € 10,00 € 17,89 € 16,72 € 
Arbeitspreis3)/kWh 11,58 Cent 10,82 Cent 10,07 Cent 9,41 Cent 9,90 Cent 9,25 Cent G

ül
tig

 a
b 

01
.0

1.
20

24

Bei einem Jahresverbrauch über 100.000 kWh unterbreiten wir Ihnen gerne ein maßgeschneidertes Angebot.

*) Der Vertrag hat eine Erstlaufzeit von 12 Monate ab Vertragsschluss und eine ein-

geschränkte Preisgarantie auf den Grundpreis und Arbeitspreis (jeweils netto) 

gemäß Ziffer 6.2 der AGB während dieser Erstlaufzeit. Von der eingeschränkten 

Preisgarantie ausgenommen sind die den Lieferanten treffenden Belastungen aus 

dem Kauf von Emissionszertifikaten nach dem BEHG (Ziffer 6.3.3. der AGB), die 

Konzessionsabgabe (Ziffer 6.3.1 der AGB), die SLP-Bilanzierungsumlage (Ziffer 6.3.2 

der AGB), die Gasspeicherumlage (Ziffer 6.3.4 der AGB) und die Energiesteuer 

(Ziffer 6.3.5 der AGB), zusätzliche Steuern, Abgaben und sonstige hoheitlich aufer-

legter Belastungen (Ziffer 6.4 der AGB) sowie die Umsatzsteuer (Ziffer 6.5 der 

AGB), die immer in der jeweils geltenden Höhe von Kunden zu zahlen sind. 

1) Bruttopreise einschließlich USt. (derzeit 7 %, die Bundesregierung strebt ein vor-

zeitiges Auslaufen der befristeten Absenkung der USt. zum 31.12.2023 an, das 

Gesetzgebungsverfahren ist aber noch nicht abgeschlossen. Selbstverständlich 

berücksichtigen wir in der Abrechnung Ihres Verbrauchs den jeweils für Sie gel-

tenden Steuersatz.) 

2) Nettopreise ohne USt. 

3) Informatorische Angabe des Gesamtarbeitspreises. Der informatorische Gesamt-

arbeitspreis beinhaltet den Arbeitspreis nach Ziffer 6.2 der AGB und die gemäß 

Ziffer 6.3 der AGB in der jeweils geltenden Höhe zu zahlenden Preisbestandteile 

in ihrer derzeit geltenden Höhe. Die in der jeweils geltenden Höhe zu zahlenden 

Preisbestandteile sind die Konzessionsabgabe nach Ziffer 6.3.1. der AGB (derzeit 

0,03 ct/kWh), die SLP-Bilanzierungsumlage nach Ziffer 6.3.2. der AGB (derzeit 

0,00 ct/kWh), der CO2-Preis nach Ziffer 6.3.3. der AGB (derzeit 0,816 ct/kWh), die 

Gasspeicherumlage nach Ziffer 6.3.4. der AGB (derzeit 0,186 ct/kWh) und die 

Energiesteuer nach Ziffer 6.3.5. der AGB (derzeit 0,55 ct/kWh).  
4) Bestpreisabrechnung: Der Kunde wird in Abhängigkeit seines Verbrauchs nach 

der jeweils geltenden Preisstufe abgerechnet. 

 

Der Tarif gilt nur in folgenden Postleitzahlen:  

88069, 88099, 88074, 88097, 88085, 88079, 88094. 

Preisübersicht „Unser Nr. 1 Gas 10 % Bio“  
mit eingeschränkter Preisgarantie* für Privat- und Gewerbekunden  
(Bestpreis-Abrechnung) 
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